Российская Федерация
                                                     Республика Хакасия
                                                      Таштыпский район
                                   Совет депутатов Анчулского сельсовета

                                                                РЕШЕНИЕ

«15 »декабря  2015г                              с.Анчул                                                     № 20

О протесте прокурора на Положение
 «О системе оплаты труда лиц,
занимающих должности, не отнесенные
к муниципальным должностям и должностям
муниципальной службы, в органах местного
самоуправления Анчулского сельсовета»
от 24.04.2015г № 23

          Рассмотрев протес прокурора Таштыпского района «На Положение «О системе оплаты труда лиц, занимающих должности не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Анчулского сельсовета № 23 от 24.04.2015г.», руководствуясь Уставом муниципального образования от 05.01.2006г. № 10 ( с последующими изменениями и дополнениями), Совет депутатов РЕШИЛ

          1.протест прокурора Таштыпского района от 30.11.2015г. № 7-15 удовлетворить.
          2.Внести изменения в Положение «О системе оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления Анчулского сельсовета» от 24.04.2015 № 23, следующее дополнение:
          1) Положение дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5.Сроки выплаты заработной платы работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления Анчулского сельсовета

- за 1 половину месяца 15 числа текущего месяца
- за 2 половину месяца 5 числа следующего за отчетным месяцем
           3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования ( обнародования).

Глава Анчулского сельсовета                                                                О.И.Тибильдеев